UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
VĂN PHÒNG UBND TỈNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /VPUBND-KGVX Đồng Tháp, ngày       tháng     năm 2026
V/v thực hiện Thông báo

kết luận Phiên họp lần thứ nhất
Ban Chỉ đạo quốc gia về dữ liệu

       Kính gửi:
- Công an tỉnh;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Sở Tài chính.

Tiếp nhận Thông báo số 43/TB-VPCP ngày 26/01/2026 của Văn phòng
Chính phủ về thông báo kết luận Phiên họp lần thứ nhất Ban Chỉ đạo quốc gia về
dữ liệu (văn bản gửi kèm), Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Huỳnh Minh Tuấn
có ý kiến như sau:

1. Công an tỉnh (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo về dữ liệu tỉnh) chủ trì,
phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên
cứu, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh:

- Ban hành danh mục dữ liệu dùng chung và danh mục dữ liệu mở; quy chế
sử dụng Kho dữ liệu dùng chung và cổng dữ liệu mở; khung kiến trúc số của tỉnh.
Thời gian hoàn thành trước ngày 15/3/2026.

- Công bố, cập nhật bộ dữ liệu chủ chuyên ngành tích hợp vào Hệ thống Từ
điển dữ liệu dùng chung (nếu có). Thời gian hoàn thành trước ngày 15/6/2026.

- Sẵn sàng có phương án bảo đảm an ninh mạng, an ninh dữ liệu trước khi
kết nối, đồng bộ dữ liệu về Trung tâm dữ liệu quốc gia.

2. Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Công an
tỉnh và cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện khoản
7 mục IV Thông báo số 43/TB-VPCP bảo đảm đúng quy định pháp luật và tiến độ.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh truyền đạt ý kiến chỉ đạo nêu trên đến các
đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;
- PCT/UBND tỉnh Huỳnh Minh Tuấn;
- Thành viên BCĐ về dữ liệu tỉnh;
- VPUB: CVP và các PCVP;
- Lưu: VT, KGVX (vttoan).

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-03T05:43:41+0700
	Đồng Tháp
	Nguyễn Công Minh<congminh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-03T14:42:00+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-03T14:42:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-03T14:42:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-03T14:43:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!